
1 / 4

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
La autenticidad de este documento puede ser comprobada en la dirección: https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 3355029				Código de verificación: rqR7sA1W

Firmado por: Juan Albino Méndez Pérez Fecha: 13/04/2021 14:53:17
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

 

C/ Viana, 50 

38201 La Laguna 

Santa Cruz de Tenerife. España 

 

T: 900 43 25 26 

 

ull.es 

 

 

RESOLUCIÓN DEL  VICERRECTOR DE CULTURA PARTICIPACIÓN SOICIAL Y CAMPUS DE 

OFRA Y LA PALMA POR LA QUE SE NOMBRA A LOS MIEMBROS QUE INTEGRAN LOS 

DIFERENTES JURADOS DE LOS PREMIOS CULTURALES DE LA UNIVERSIDAD DE LA 

LAGUNA 2021 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

El Vicerrectorado de Cultura, Participación Social y Campus de Ofra y La Palma ha convocado 

los siguientes Premios Culturales 2021 

 

 XXIV Premio Internacional  Julio Cortázar de Relato Breve de la Universidad 

de La Laguna  

 XXIII  Premio Internacional de Poesía Luis Feria de la Universidad de La Laguna  

 XXIV Premio Internacional de Teatro de Autor Domingo Pérez Minik de la 

Universidad de La Laguna  

 XXV Premio Internacional de Fotografía Rafael Ramos García de la 

Universidad de La Laguna  

 XXIV Premio Nacional de Pintura Enrique Lite de la Universidad de La Laguna  

 XXVI  Certamen Internacional de Guiones Cinematográficos de Cortometraje 

de la Universidad de La Laguna  

 XVI  Premio de Música de la Universidad de La Laguna  

 V Premio de Relato Breve Amadou Ndoye de la Universidad de La Laguna para 

alumnado universitario y profesorado de lengua española en África. 

 II Premio Nacional de Escultura María Belén Morales de la Universidad de La 

Laguna 

 

FUNDAMENTOS 



2 / 4

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
La autenticidad de este documento puede ser comprobada en la dirección: https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 3355029				Código de verificación: rqR7sA1W

Firmado por: Juan Albino Méndez Pérez Fecha: 13/04/2021 14:53:17
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

 

 

 

1 

ull.es 

 

Primero.- La competencia para organización y difusión de premios relacionados con la cultura 

y la extensión universitaria está atribuida por delegación de la  Rectora al Vicerrector de Cultura, 

Participación Social y Campus de Ofra y La Palma. 

Segundo.- La autorización del gasto es competencia del Vicerrector de Cultura, Participación 

Social y Campus de Ofra y La Palma 

En virtud de todo lo expuesto, y en uso de las competencias que tengo conferidas 

 

RESUELVO: 

 

1.- Nombrar como miembros de los jurados de los Premios Culturales 2020, en sus diferentes 

categorías a las personas que figuran en el anexo I 

 

2.- La publicación de la presente en la página web oficial de la Universidad de La Laguna. 

 

La Laguna, a  5 de mayo  2021 

 

 

 

 

Fdo: Juan Albino Méndez Pérez 

Vicerrector de Cultura, Participación Social y  

Campus de Ofra y La Palma 

 

 

 

 

 



3 / 4

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
La autenticidad de este documento puede ser comprobada en la dirección: https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 3355029				Código de verificación: rqR7sA1W

Firmado por: Juan Albino Méndez Pérez Fecha: 13/04/2021 14:53:17
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

 

 

 

2 

ull.es 

 

 

ANEXO I 

MIEMBROS DE LOS JURADOS 

 

XXIV Premio Internacional Julio Cortázar de Relato Breve de la Universidad de La Laguna 

Presidente, D. Ricardo García Luis  

Vocales: D. Juan Pérez Rosales y D. Quintín Alonso Méndez  

Secretaria: Dña. Beatriz Martín de la Rosa 

XXIII Premio Internacional de Poesía Luis Feria de la Universidad de La Laguna 

Presidente: D. Isidro Hernández Gutiérrez 

Vocal: D. Bruno Mesa y D. Alba Sabina Pérez 

Secretaria: Dña. Beatriz Martín de la Rosa 

XXIV Premio Internacional de Teatro de Autor Domingo Pérez Minik de la Universidad de 

La Laguna 

Presidente: José Antonio Ramos Arteaga 

Vocales: Dª Carmen Márquez Montes y D. Enzo Scala 

Secretaria: Dña. Beatriz Martín de la Rosa 

XXV Premio Internacional de Fotografía Rafael Ramos García de la Universidad de La 

Laguna 

Presidente: D. Carmelo Vega de La Rosa. 

Vocales: D. Carlos Schwartz y  D. Juan Francisco Acosta Torres  

Secretaria: Dña. Beatriz Martín de la Rosa 

XXIV Premio Nacional de Pintura Enrique Lite de la Universidad de La Laguna 

Presidenta: Dª. Maribel Nazco Hernández. 



4 / 4

Este documento incorpora firma electrónica, y es copia auténtica de un documento electrónico archivado por la ULL según la Ley 39/2015.
La autenticidad de este documento puede ser comprobada en la dirección: https://sede.ull.es/validacion/

Identificador del documento: 3355029				Código de verificación: rqR7sA1W

Firmado por: Juan Albino Méndez Pérez Fecha: 13/04/2021 14:53:17
UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

 

 

 

3 

ull.es 

 

Vocales: Narciso Hernández Rodríguez y Dª Sabina Gau Pudelko  

Secretaria: Dña. Beatriz Martín de la Rosa 

XXVI Certamen Internacional de Guiones Cinematográficos de Cortometraje de la 

Universidad de La Laguna 

Presidente: D. Antonio Herrera Tomás.  

Vocales: D. Attua Alegre Paiz y D. Eduardo García Rojas  

Secretaria: Dña. Beatriz Martín de la Rosa 

XVI Premio de Música de la Universidad de La Laguna 

Presidente: D. Juan Carlos Martín Bello 

Vocales: D. David Álvarez y D. Rubén Hernández 

Secretaria: Dña. Beatriz Martín de la Rosa 

V Premio de Relato Breve Amadou Ndoye para alumnado universitario y profesorado de 

lengua española 

Presidente: D. José Gómez Soliño 

Vocales: Dña. Yasmina Romero  y D. Pablo Martín-Carbajal González 

Secretaria: Dª Beatriz Martín de la Rosa 

II Premio Nacional de Escultura Maria Belén Morales de la Universidad de La Laguna 

Presidenta: Dña. Maria Isabel Sánchez Bonilla 

Vocales: D. Ithaisa Pérez Conesa y D. Julio Niego 

Secretaria. Dña. Beatriz Martín de la Rosa. 

 

 

 


